[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.10.2014 № ПОС.03-1685/14
г. Переславль-Залесский

Об определении уполномоченных органов
на определение поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для заказчиков путем проведения
электронных аукционов

На основании ч.1 ст.26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Устава города Переславля-Залесского, решения Переславль-Залесской городской Думы шестого созыва от 26.12.2013 №168 «Об определении уполномоченного органа местного самоуправления г.Переславля-Залесского на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Определить Администрацию города Переславля-Залесского в лице отдела муниципального заказа муниципальным органом, уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков, за исключением указанных в пункте 2 постановления, путем проведения электронных аукционов в соответствии с законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

2. Определить муниципальное учреждение «Центр обеспечения функционирования муниципальных образовательных учреждений города Переславля-Залесского» органом, уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков – муниципальных образовательных учреждений города Переславля-Залесского, в том числе учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению образования Администрации города Переславля-Залесского, путем проведения электронных аукционов в соответствии с законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
3. Муниципальному учреждению «Центр обеспечения функционирования муниципальных образовательных учреждений города Переславля-Залесского» (Дурыниной Л.К.) внести соответствующие изменения в устав учреждения и осуществить юридические действия по государственной регистрации изменений в устав в срок до 10 ноября 2014 года.
4. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия уполномоченного органа с заказчиками при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения электронных аукционов.
5. До ввода в эксплуатацию единой информационной системы информация, подлежащая размещению в единой информационной системе, размещается в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru.

6. Постановление Администрации г.Переславля-Залесского от 31.12.2013 №ПОС.03-2286/13 «Об определении уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков путем проведения электронных аукционов» признать утратившим силу.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 10 ноября 2014 года.
Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников